
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1029  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1029

Data: 24-12-2012

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : SPORT E TEMPO LIBERO

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LE MANIFESTAZIONI RELATIVE
ALL'ARRIVO DEL GIRO DI LOMBARDIA 2012, ORGANIZZATE
DAL COMITATO LECCHESE PER IL GRANDE CICLISMO

 
 
 
 

 

Istruttore: SUSANNA  COMAR

Responsabile del Procedimento: GIOVANNA  ESPOSITO

Direttore: GIOVANNA  ESPOSITO

1/42012      1029

mailto:N.1029


 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
 
Premesso che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 in data 19 maggio 2011, esecutiva, il
Comune di Lecco ha approvato lo Statuto e aderito al costituendo “Comitato Lecchese per il Grande
Ciclismo”, con sede in Lecco, Via allo Zucco n. 6, istituito tra Comune di Lecco, Provincia di Lecco,
Comunità Montana del Lario Orientale e Valle San Martino, Comunità montana della Valsassina,
Valvarrone, Val d’Esino e Riviera, Camera di Commercio di Lecco, Consorzio del Lario, CONI
Comitato Provinciale di Lecco e Federazione Provinciale del Ciclismo di Lecco;
 
Visto l’atto costitutivo del predetto comitato, n. rep. 19692 rogato dal Dott. Fabrizio Cimei, notaio in
Lecco, il 25.05.2011;                                       
 
Dato atto che il predetto Comitato è stato costituito con lo scopo di curare la promozione e
l’organizzazione delle manifestazioni ciclistiche di carattere internazionale che il territorio lecchese
ospiterà e precisamente: l’arrivo del Giro di Lombardia – Professionisti 2011 e 2012, l’arrivo o la
partenza di una tappa del Giro d’Italia – Professionisti 2012, nonché la raccolta dei fondi necessari e la
realizzazione di manifestazioni collaterali, sportive, culturali o di spettacolo che verranno ritenute utili
per la migliore realizzazione delle manifestazioni;
 
Considerato che l’art. 8 dello Statuto del “Comitato Lecchese per il Grande Ciclismo”, approvato con la
predetta deliberazione della Giunta Comunale n. 100/2011, stabilisce che le entrate finanziarie del
Comitato sono costituite, tra l’altro, da trasferimenti da parte degli stessi componenti  o di terzi;
 
Vista l’informativa della Giunta Comunale n. 225 in data 17.12.2012, con la quale ha destinato la
somma di € 20.000,00.- quale saldo della quota 2012 per le iniziative collaterali promosse dal predetto
Comitato che troverà copertura nei seguenti capitoli:  4351 “Contributi per attività e manifestazioni
sportive e di tempo libero“ e 4010 “Contributo ad enti associazioni a privati per iniziative in campo
culturale” del bilancio 2012;
 
Vista la lettera del “Comitato Lecchese per il Grande Ciclismo”, prot. 56206 in data
07.12.2012,              allegata alla presente, con la quale richiede il versamento del saldo della quota che
il Comune di Lecco ha previsto di erogare per l’anno 2012;
 
Ritenuto di dover provvedere all’impegno dell’importo di € 20.000,00 al “Comitato Lecchese per il
Grande Ciclismo”, con sede in Lecco, Via allo Zucco n. 6, Codice Fiscale e P.IVA 03348480132, quale
quota dovuta dal Comune di Lecco per l’arrivo del Giro di Lombardia  2012;
 
Dato atto che trattasi di spesa non soggetta alla normativa, legislativa e regolamentare in tema di
contratti pubblici, e per il medesimo motivo non risulta assoggettata alla tracciabilità dei flussi
finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge n.136/2010, come modificata dal decreto legge 12.11.2010,
n.187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17.12.2010 n. 21;
 
Richiamate:

-         la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 in data 26.06.2012 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012;
-         la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 05.07.2012 avente ad oggetto “
Piano della performance 2012/2014 e atti connessi – Piano Esecutivo di Gestione anno
2012. Approvazione.”;

 
 
Visti 

-         gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e “Impegno di spesa” del D.
Lgs. n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” del 18.8.2000;
-          gli articoli 94 e 97 del vigente regolamento di contabilità;
-          l’art 183 “Impegno di spesa” del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
-         il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato
con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 in data 30 dicembre 2010;

 
DETERMINA

2/42012      1029



 
·        Di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa, la somma di € 15.000,00 al capitolo 4351
“Contributi per attività e manifestazioni sportive e di tempo libero” – intervento 1.06.03.05 e la
somma di € 5.000,00 al capitolo 4010 “Contributo ad enti associazioni a privati per iniziative in
campo culturale” – intervento 1.05.02.05 del Bilancio 2012;
·        Di dare atto che all’erogazione del saldo della quota a carico del Comune si provvederà
mediante successiva ordinanza di liquidazione a favore di Comitato Lecchese per il Grande
Ciclismo, con sede in Lecco, Via allo Zucco n. 6, Codice Fiscale e P.IVA 03348480132;

 
·         Di dare altresì atto che:

 
- trattasi di spesa non soggetta alla normativa, legislativa e regolamentare in tema di contratti
pubblici, e per il medesimo motivo non risulta assoggettata alla tracciabilità dei flussi finanziari ai
sensi dell’art. 3 della legge n.136/2010, come modificata dal decreto legge 12.11.2010, n.187
convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17.12.2010 n. 21;
 
-per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione Regionale della
Corte dei Conti, in quanto il presente atto non rientra tra le categorie previste dall’art. 1, comma
173, legge 266/2005.

 
                                                                                                                                     IL DIRETTORE
DEL SETTORE
                                                                                                                                        D.ssa Giovanna
Esposito
 
 
 

3/42012      1029



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1029 del
24-12-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 24-12-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      1029


